THEOS-TICKETS.DE

Einzelpreis

MwSt

Betrag

Ticketsystem Angebot und Preisübersicht

Sehr geehrte Damen und Herren,

Art

die Preise/Gebühren für das Ticketsystem setzen sich folgendermaßen zusammen:

Bis zu einem Ticketendpreis (inkl. Gebühren) von 7,99€:

Ticket	0,95€/Ticket	+0,18€/Ticket (19%)	1,13€/Ticket
Zahlungsverkehrskosten	0€		
Verwaltungskosten * (einmalig pro Veranstaltungstermin)	29,41€	+5,59€ (19%)	35,00€
Bestuhlungsplan optional (einmalig)	7,98€	+1,52€ (19%)	9,50€
Stornierung Tickets	0,84€/Ticket	+0,16€/Ticket (19%)	1,00€
Umbuchung Tickets	1,26€/Ticket	+0,24/Ticket (19%)	1,70€
Ab einem Ticketendpreis (inkl. Gebül	nren) ab 8,00€: Einzelpreis	MwSt	Betrag
- `	,	MwSt +0,18€/Ticket (19%)	Betrag 1,13€/Ticket
Art	Einzelpreis		
Art	Einzelpreis 0,95€/Ticket +4,3%/Ticket		
Art Ticket Zahlungsverkehrskosten Verwaltungskosten *	Einzelpreis 0,95€/Ticket +4,3%/Ticket vom Ticketendpreis	+0,18€/Ticket (19%)	1,13€/Ticket
Ticket Zahlungsverkehrskosten Verwaltungskosten * (einmalig pro Veranstaltungstermin) Bestuhlungsplan	Einzelpreis 0,95€/Ticket +4,3%/Ticket vom Ticketendpreis 29,41€	+0,18€/Ticket (19%) +5,59€ (19%)	1,13€/Ticket 35,00€
Ticket Zahlungsverkehrskosten Verwaltungskosten * (einmalig pro Veranstaltungstermin) Bestuhlungsplan optional (einmalig)	Einzelpreis 0,95€/Ticket +4,3%/Ticket vom Ticketendpreis 29,41€ 7,98€	+0,18€/Ticket (19%) +5,59€ (19%) +1,52€ (19%)	1,13€/Ticket 35,00€ 9,50€

THEOS-TICKETS.DE EVENTS&MARKETING•NORBERT HEINE AMALIENSTRABE A23•86633 NEUBURG AN DER DONAU MOBILE 01702771277•E-MAIL INFO@THEARTRIUM.DE

In den *Verwaltungskosten inklusive	Beschreibung
Einpflegen ins Ticketsystem	Titel, Kurzbeschreibung, Langbeschreibung, Veranstaltungsdetails, Ticketdetails, Veranstaltungsbild (Daten vom Veranstalter) Link zum Veranstalter/Künstler Nach Eingang aller relevanten Daten (Titel, Termine, Ticketpreis) ist Ihre Veranstaltung innerhalb von zwei Werktagen online. Kleine Änderungen sind auch nach der Liveschaltung möglich.
Open Graph	Open Graph Datenoptimierung für Werbung und Ticketverkauf über WhatsApp, WhatsApp-Gruppen-WhatsApp-Broadcastgruppen und Facebook. Wir unterstützen hier auch mit Tipps und Tricks, weil "OpenGraph" über diese Plattformen zum mächtigen Marketing-Tool geworden ist.
Online-Ticket	Kunden bekommen ihre Tickets als PDF mit Veranstaltungslogo und Strichcode. Personalisierung auf Anfrage möglich.
Zahlungsarten	PayPal, Kreditkarte, Direktüberweisung. Auch die "normale" Überweisung ist möglich (Ticketversand nach Zahlungseingang. Diese Zahlungsart wird von Kunden, die online Zahlungen ablehnen, sehr geschätzt.
Gutscheine, Rabatte	Individuelle Rabatte/Gutscheine lassen sich einrichten. Z.B. Rabatte in Abhängigkeit vom Kauf anderer, bestimmter Tickets/Veranstaltungen, Gutscheine für Vereinsmitglieder, earlybird Preise, zeitlich begrenzte Rabatte u.v.m.
Check-in App	Veranstalterzugang zur Ticketkontrolle, Belegungsdaten und check-in.
Abrechnung	Übersicht über verkaufte Tickets (Ticket-System, VVK-Stellen, AK). Abrechnung innerhalb 10 Arbeitstage nach Veranstaltungstermin. Abschlagszahlungen, während der VVK-Zeit sind auf Anfrage jederzeit möglich. Hierfür müssen wir jedoch eine Bearbeitungsgebühr von 5,95€ brutto verlangen.
Link für Venue (Auf Anfrage)	Wenn der Veranstaltungsort über eine eigene Homepage, Veranstaltungskalender, Facebook oder sonstige Social-Media Auftritte verfügen, stellen wir die entsprechenden Ticket-Links zur Verfügung. Auch das Einpflegen von "das könnte Sie auch interessieren" (Verweis auf andere Veranstaltungen) sind möglich.
Externer Link (Auf Anfrage)	Sollte Ihre Veranstaltung schon in einem anderen Ticketsystem gebucht sein, ist es möglich einen externen Link zu setzen der direkt auf den Ticketverkauf beim Mitbewerber verweist.
Einrichten einer Vorverkaufsstelle (Auf Anfrage)	Point of Sale (POS) für Ihre unabhängige Vorverkaufsstelle

THEOS-TICKETS.DE EVENTS&MARKETING•NORBERT HEINE AMALIENSTRABE A23•86633 NEUBURG AN DER DONAU MOBILE 01702771277•E-MAIL INFO@THEARTRIUM.DE

QR-Code zur Ticketseite Link zum Ticket als QR-Code auch mit Logo. (z.B. für (auf Anfrage) Veranstaltungsplakat)

Einpflegen in den Veranstaltungskalender Neuburg (Auf Anfrage)

Titel, Beschreibung, Veranstaltungsbild, Link zum Ticketsystem,

Veranstaltungsdetails

*Die Verwaltungskosten werden auch bei Absage der Veranstaltung fällig.

Weitere Angebote von theos-tickets.de:

Art	Beschreibung	netto Betrag
Ihre Veranstaltung auf in NDTV	ND-TV ist ein lokales Infoscreensystem in Neuburg	29,41€
POS-Einrichtung Ihre Veranstaltung im	Weitere Vorverkaufsstelle vor Ort oder Ihrer Wahl	5,00€ 5,00€
Veranstaltungskalender Abendkasse	Verse Tempinal mit Decelery Check In December	,
Linked-video	Kasse, Terminal mit Drucker, Check-In, Personal Imagevideo mit Link im bewegten Bild auf ihre	Auf Anfrage Auf Anfrage
	Veranstaltung/Tickets Beispiel: https://www.barock-bis-rock.de/ Es können bis zu 9 Links eingebaut werden. (z.B. auf Hompage, Ticketsystem, Info-PDFs u.v.m.	

Als Musiker, Theatermann und "kleiner" Veranstalter habe ich 2016 beschlossen mein eigenes Ticketsystem programmieren zu lassen, motiviert von dem Grundsatz, dass ein Großteil des Ticketpreises bei den Künstlern und Veranstaltern bleibt und das Publikum nur den Preis bezahlt, der auf dem "Plakat" steht.

Das Theos-Tickets-Team versteht sich als Partner von Künstlern und Veranstaltern und bietet persönliche Erreichbarkeit und Unterstützung für den reibungslosen Ablauf Ihrer Veranstaltung.

Wenn ich Ihr Interesse wecken konnte, nehmen Sie bitte gerne mit mir Kontakt auf.

info@theartrium.de oder über WhatsApp 0175 199 39 89

Alle Preise und Angebote sind gültig ab 01.10.2025. Abweichende Preisvereinbarungen gelten nur in schriftlicher Form. Trotz sorgfältiger Erstellung erfolgen alle Angaben ohne Gewähr. Wir bitten um Verständnis, dass Änderungen oder Aktualisierungen jederzeit möglich sind.

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Heine